UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VP
V/v trả lời, hướng dẫn ông Đậu

Xuân Lĩnh, thôn 3, xã Xuân Lĩnh

Nghi Xuân, ngày      tháng        năm 2020

          Kính gửi: Ông Đậu Xuân Lĩnh, thôn 3, xã Xuân Lĩnh.

Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân nhận được đơn của ông Đậu Xuân

Lĩnh, thường trú tại thôn 3, xã Xuân Lĩnh (đơn do công dân gửi UBND huyện

và đơn do Văn Phòng Huyện ủy Nghi Xuân chuyển đến tại Văn bản số 173-

PC/VPHU ngày 14/7/2020) với nội dung tóm tắt: Tố cáo UBND xã Xuân Lĩnh

không làm đúng cam kết trả nợ vì chưa thanh toán cho ông khoản tiền

1.355.229.000 đồng là tiền xây dựng mới và tu sửa các công trình cho UBND xã

phục vụ Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới từ năm 2005

đến nay.

Qua xem xét nội dung đơn, Ủy ban nhân dân huyện nhận thấy việc thỏa

thuận về xây dựng mới và tu sửa các công trình giữa UBND xã Xuân Lĩnh với

ông Đậu Xuân Lĩnh là giao dịch dân sự và việc UBND xã Xuân Lĩnh còn nợ

tiền của ông là tranh chấp dân sự (cụ thể là tranh chấp về nghĩa vụ thanh toán

trong hợp đồng song vụ). Theo quy định tại khoản 3 Điều 26 Bộ Luật Tố tụng

dân sự năm 2015, thẩm quyền giải quyết vụ việc thuộc Tòa án nhân dân huyện

Nghi Xuân. Vì vậy, đề nghị ông trực tiếp hoặc gửi đơn khởi kiện đến Tòa án

nhân dân huyện để được xem xét, xử lý, giải quyết theo quy định.

Vậy, Ủy ban nhân dân huyện trả lời để ông Đậu Xuân Lĩnh được biết./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phó VP HĐND&UBND - Trưởng Ban TCD huyện;

- Thanh tra huyện;

- Lưu VT, TCD;

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Phan Quốc Trường

		quoctruong.nx@hatinh.gov.vn
	2020-07-24T16:40:23+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-07-24T16:59:52+0700

		2020-07-24T17:00:11+0700

		2020-07-24T17:00:26+0700